

**BILANCIO CONSOLIDATO APE**  
**ANNO 2018**

**USCITE**

**Totale Uscite** 331.554,17  
**Attività Istituzionale**

**Totale Uscite** 219.020,55  
**Attività NON Istituzionale**

**Totale USCITE 2018** 550.574,73

**ENTRATE**

**Totale Entrate** 297.359,14  
**Attività Istituzionale**

**Totale Entrate** 222.610,06  
**Attività NON Istituzionale**

**Totale ENTRATE 2018** 519.969,20

**Disavanzo di gestione 2018** -30.605,53

**Attivo consolidato 2017** 40.436,33

**Avanzo di Bilancio 2018** 9.830,80

**Avanzo:** come indicato nell'art. 2 - SCOPI E OBIETTIVI dello statuto "l'Associazione è dotata di autonomia patrimoniale, non ha scopo di lucro, ed opera in conformità alle disposizioni generali definite dalla Legge 9 gennaio 1991 n. 10 e da successive normative nazionali in materia di energia ovvero dalle direttive comunitarie." L'avanzo di bilancio verrà quindi destinato al raggiungimento degli obiettivi e scopi dell'associazione.

**BILANCIO CONSUNTIVO 2018 – ATTIVITA' ISTITUZIONALE**

USCITE		ENTRATE			
1	Personale APE	201.623,39	24	Quote associative 2018	87.500,00
63	Progetto CONTO TERMICO	18.724,54	64	Progetto CONTO TERMICO	10.500,00
57	Progetto UE: CE-HEAT	64.368,72	58	Progetto UE: CE-HEAT	81.800,01
55	Progetto UE: SISMA	14.036,06	56	Progetto UE: SISMA	45.806,94
53	Progetto UE: TUNE	2.167,30	54	Progetto UE: TUNE	70.166,28
45	Q.te associative altre associazioni	283,00	41	Altre entrate istituzionali	1.585,91
39	Erogazioni liberali	0,00			
40	Altre uscite istituzionali	1.587,32			
2	Costi indiretti	28.763,84			
	<b>Uscite</b>	<b>331.554,17</b>		<b>Entrate</b>	<b>297.359,14</b>

Totale Uscite	<b>331.554,17</b>
Totale Entrate	<b>297.359,14</b>
Disavanzo di gestione	<b>-34.195,03</b>

**BILANCIO CONSUNTIVO 2018 – ATTIVITA' NON ISTITUZIONALE**

USCITE		ENTRATE			
1	Personale APE	150.940,02	5	Formazione	22.166,84
2	Professionisti	40.642,85	6	Caparre	0,00
3	Telefono	113,69	11	Consulenze	143.803,03
4	Cancelleria	521,00	15	Certificazioni	40.750,32
7	Attrezzature d'ufficio	44,21	16	Convenzioni	0,00
8	PC e Attrezzature elettroniche	1.537,16	17	Interventi relatori APE	2.714,77
9	Spese per incontri istituzionali	610,13	18	Rimborsi spesa e interessi bancari	672,19
10	Affitto Sale	1.849,00	25	Royalties CasaClima - Ricavi	0,00
12	Bolli e Spedizione documenti	100,90	27	Altri servizi	4.902,91
13	Spese di missione	4.030,49	28	Promozione e Comunicazione: sponsor	7.600,00
19	Canoni e acquisti online	1.565,21	30	Sopravvenienze attive	0,00
20	Assicurazioni	894,77	50	Accreditamento APE FVG	0,00
21	Royalties CasaClima - Costi	4.387,15			
22	Stampa materiali	925,01			
23	Altri costi	6.236,57			
26	Promozione e Comunicazione - Costi	36,63			
29	Sopravvenienze passive	652,84			
42	Certificazione CasaClima - Costi	765,00			
47	Costi ufficio APE - Sede	3.167,92			
	<b>Uscite</b>	<b>219.020,55</b>		<b>Entrate</b>	<b>222.610,06</b>

Totale Uscite	219.020,55	Totale fatturato	221.937,87
Totale Entrate	222.610,06	Altre entrate	672,19
Avanzo di gestione	3.589,51	<b>Totale Entrate</b>	<b>222.610,06</b>